
1 
 

 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
НАКАЗ 

 

 
28.09. 2023  Львів       № 02-01/01/402 

 
 
Про проведення обласного 
конкурсу наукових есе на 
соціально-правову тематику 
 

 Відповідно до Меморандуму про співпрацю, укладеного між 
департаментом освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації, 
Львівським державним університетом внутрішніх справ і Комунальним 
закладом Львівської обласної ради «Львівська обласна Мала академія наук 
учнівської молоді», та з метою пошуку і підтримки талановитої учнівської 
молоді, здатної самостійно аналізувати й оцінювати суспільний характер 
соціально-правової проблематики та обґрунтовувати власне бачення шляхів 
вирішення таких проблем, а також для стимулювання інтересу молодих людей 
до дослідницької роботи і формування резерву для управлінсько-аналітичної 
сфери 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести обласний конкурс наукових есе на соціально-правову 
тематику серед учнівської молоді (далі – Конкурс). 

2. Затвердити Положення про проведення обласного конкурсу наукових 
есе на соціально-правову тематику серед учнівської молоді (додається). 

3. Затвердити склад Організаційного комітету (додаток 1).   
4. Львівському державному університету внутрішніх справ (далі – 

ЛьвДУВС) забезпечити поточну організацію та проведення Конкурсу. 
5. КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді» 

сприяти належному проведенню зазначеного конкурсу на базі ЛьвДУВС. 
6. Конкурс наукових есе провести з 2 жовтня до 15 грудня 2023 року. 
7. . Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 

територіальних громад області: 
7.1. Забезпечити інформування закладів загальної середньої освіти про 

проведення конкурсу. 
7.2. Забезпечити організаційний супровід участі у Конкурсі. 



2 
 

7.3. Забезпечити подання конкурсних робіт згідно з вимогами Положення 
до 24 листопада 2023 року. 

8. Львівському державному університету внутрішніх справ за 
результатами проведення Конкурсу до 08 грудня 2023 року подати 
Організаційному комітету пропозиції для визначення переможців. 

9. Львівському державному університету внутрішніх справ спільно з 
департаментом освіти і науки ЛОДА та КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала 
академія наук учнівської молоді» організувати вручення відзнак переможцям  
Конкурсу до 15 грудня 2023 року з урахуванням умов воєнного стану та 
карантинних обмежень. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 
дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і 
науки Львівської облдержадміністрації І. Сислюк. 

 
 
 
Директор                                Олег ПАСКА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

затверджено наказом департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації 
від 28.09. № 02-01/01/402 

 
 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про проведення щорічного обласного  

конкурсу наукових есе на соціально-правову тематику 
 

 
1. Загальні положення 

1.1. Це Положення визначає порядок організації та проведення обласного 
конкурсу наукових есе на соціально-правову тематику серед учнівської молоді 
м. Львова та Львівської області (далі – Конкурс). 

1.2. Конкурс проводиться відповідно до Законів України «Про освіту», 
«Про вищу освіту», інших нормативно-правових документів, що 
регламентують наукову діяльність здобувачів базової та профільної середньої 
освіти.  

1.3. Мета Конкурсу – пошук і підтримання розвитку талановитої 
учнівської молоді, здатної самостійно аналізувати й оцінювати соціально-
правові проблеми, обґрунтовувати власне бачення шляхів вирішення таких 
проблем на рівні людини, сім‘ї, соціальної групи, суспільства, держави, а також 
стимулювання інтересу молодих осіб до дослідницької роботи та формування 
резерву для управлінсько-аналітичної сфери. 

1.4. Конкурс проводиться на базі ЛьвДУВС, який забезпечує поточну 
організацію Конкурсу за загальною координацією департаменту освіти і науки 
ЛОДА та сприяння Львівської обласної МАНУМ. 

1.6. Учасниками Конкурсу можуть бути учні 9-11 класів закладів 
загальної середньої освіти м. Львова та Львівської області.  

 
2. Організація та проведення конкурсу 

2.1. Конкурс проводиться в один тур дистанційно у такій послідовності:  
2.1.1. учасники Конкурсу  
- готують наукові есе самостійно або під керівництвом педагогічних 

працівників за місцем навчання, 
- надсилають наукові есе в електронній формі на адресу Оргкомітету 

vonr@lvduvs.edu.ua. 
2.1.2. Оргкомітет Конкурсу  
- здійснює перевірку поданих наукових есе, 
- визначає переможців, 
- оголошує результати Конкурсу на офіційних сайтах Організаторів. 
2.1.3. Організатори Конкурсу відзначають переможців відповідно до 

розділу 4 цього Положення.  
2.2. Витрати на організацію та проведення Конкурсу (оголошення, листи-

повідомлення, збір і кодування есе, оцінювання, ведення документації, 



4 
 

перевірка на плагіат, друк сертифікатів, дипломів і подяк, урочистості) 
здійснюються за кошти КЗ ЛОР «Львівська обласна КЗ ЛОР «Львівська 
обласна Мала академія наук учнівської молоді». 

 
3. Вимоги до оформлення наукового есе 

3.1. Авторство наукового есе – одноосібне. 
3.2. Тема есе формулюється в межах соціально-правової проблематики за 

номінаціями: 
- історична ретроспектива та соціальні перспективи (прогнози); 
- адміністративно-правові проблеми; 
- цивільно-правові проблеми; 
- кримінально-правові проблеми; 
- проблеми психології та педагогіки; 
- проблеми економіки та менеджменту; 
- проблеми мови, культури та спорту; 
- протидія торгівлі людьми, насильству та дискримінації; 
- проблеми прав людини та гендерної рівності 
- питання національної ідентичності та спротиву. 
3.3. За ініціативи Організаторів щороку може визначатися окремий 

напрям (загальна тема) у межах соціально-правової проблематики. 
3.4. Під науковим есе розуміється невеликий за обсягом прозовий твір, 

що має довільну композицію і висловлює індивідуальні думки та враження з 
конкретного приводу чи питання, не претендує на вичерпне й визначальне 
трактування теми, містить елементи художньої та науково-популяризаторської 
творчості. 

3.5. На Конкурс приймається наукове есе, виконане учасником 
самостійно та оформлене відповідно до таких вимог:  

 титульна сторінка містить: назву закладу освіти, тему есе, назву 
номінації, інформацію про автора та його наукового керівника (Додаток 1);  

 вступ обсягом до 1 сторінки містить обґрунтування актуальності теми 
для Української держави;  

 основна частина обсягом 3 – 5 сторінок передбачає розкриття проблеми 
есе за темою;  

 висновки обсягом до 1 сторінки містить власні оцінні судження та 
обґрунтування авторської позиції щодо сформульованого у темі есе питання;  

 список використаних джерел оформлений у вигляді пронумерованого 
переліку джерел, що відповідають посторінковим посиланням, наводиться в 
алфавітному порядку після тексту; 

 текст есе викладається українською мовою; 
 формат тексту А4; 
 набір тексту здійснюється у текстовому редакторі Microsoft Word 

шрифтом Times New Roman, розмір кегля – 14, міжстроковий інтервал – 1,5, 
абзац – 10 мм, поля – по 20 мм; 

 нумерація сторінок тексту наводиться у правому верхньому кутку;  



5 
 

 назва файлу відтворює прізвище автора есе українськими літерами 
(наприклад: Іваненко.doc). 

3.6. Текст відображає думки автора. При використанні запозичених думок 
для доведення достовірності чи обґрунтування авторської позиції обов’язково 
наводити посилання відповідно до діючого в Україні стандарту (наприклад: 
«Цитата» [2, с. 125], де 2 – порядковий номер у Списку використаних джерел, 
125 – номер сторінки, на якій розміщена цитата з джерела). 

3.7. Учасник Конкурсу заповнює реєстраційну анкету (Додаток 2), що 
також надсилається на адресу Оргкомітету в електронній формі. 

 
4. Оцінювання есе та визначення переможців 

4.1. Усі есе до оцінювання проходять перевірку на плагіат. До участі у 
Конкурсі допускаються есе, унікальність тексту яких становить не менш ніж 
70%. При цьому висновки мають бути повністю унікальними (належати 
авторові есе). 

4.2. Оргкомітет забезпечує анонімне оцінювання есе через кодування 
робіт.  

4.3. Оцінювання есе журі, до складу якого  входять наукові та науково-
педагогічні працівники ЛьвДУВС (за наказом ректора ЛьвДУВС), 
представники департаменту освіти і науки ЛОДА та Львівської МАНУМ (за 
попередньою згодою), а також запрошені фахівці, діяльність яких відповідає 
проблематиці (номінаціям) Конкурсу (на запрошення Організаторів).  

У складі журі створюються номінаційні конкурсні комісії (НКК) з 
однаковою кількістю членів. 

4.4. Кожне есе оцінюється всіма членами журі шляхом виставлення балів 
за визначеними критеріями: 

обґрунтування актуальності теми   до 15 балів; 
додержання вимог щодо оформлення до 10 балів; 
наявність власних оцінних суджень до 30 балів; 
обґрунтування авторської позиції  до 30 балів; 
використання сучасних джерел  до 15 балів 
(максимальна кількість – до 100 балів). 
4.5. Остаточна оцінка є середнім арифметичним зі суми балів, 

виставлених усіма членами журі. 
4.6. Результати конкурсу (Додаток 3) відображаються на офіційних 

сайтах Організаторів. 
4.7. Переможці (перші 3 місця) за номінаціями нагороджуються 

дипломами департаменту освіти і науки ЛОДА. 
Абсолютні переможці (І місце у кожній номінації) можуть зараховуватися 

до Наукового товариства ЛьвДУВС і Львівської обласної МАНУМ. 
4.8. Науковим керівникам переможців оголошується подяка. 
4.9. Вручення відзнак здійснює Оргкомітет за сприяння Організаторів.  

5. Прикінцеві положення 
Зміни та/або доповнення до цього Положення можуть вноситися 

Організаторами щороку до оголошення Конкурсу. 



6 
 

Додаток 1 
до Положення 

 
Заклад освіти 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наукове есе 
«ТЕМА» 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Номінація: ______________________ 
 
 
 
 
 
Автор –  
прізвище та ім’я, клас  
Науковий керівник –  
прізвище та ім’я  

 
 

 
 
 

Населений пункт – рік 



7 
 

 

Додаток 2 
до Положення 

 
 
 

Реєстраційна анкета 
учасника щорічного обласного  

конкурсу наукових есе на соціально-правову тематику 
 
 
Номінація  
 

 

Тема есе 
 

 

Прізвище та ім'я (повністю)  
автора 

 

Повна назва закладу освіти 
та клас, де навчається автор 

 

Контактний телефон автора 
 

 

E-mail автора  
 

 

Прізвище та ім'я (повністю) 
наукового керівника  

 

Контактний телефон  
наукового керівника 

 

Додаткова інформація  
(за потреби) 

 

 
Приймаю такі умови: 
 

Я попереджений(а), що подання недостовірних даних є підставою для 
усунення мене від Конкурсу чи анулювання отриманих результатів.  
 
З умовами проведення Конкурсу ознайомлений(а).  
 
Даю згоду на опрацювання моїх персональних даних. 

 


